
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/121/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/115/2025 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na realizację Programu ograniczenia 

niskiej emisji dla Gminy Szczyrk na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4, 5 i 6, w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2025 poz. 647, t.j. z dnia 2025.05.19) 

Rada Miejska w Szczyrku  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/115/2025 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 października 2025 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na realizację Programu ograniczenia niskiej emisji dla 

Gminy Szczyrk na lata 2022-2026, w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. w rozdziale 3. Kryteria wyboru zadania do dofinansowania, pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wysokość dofinansowania wynosi: 

1) 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 6500,00 zł brutto, przy maksymalnej kwocie 

kwalifikowanej 13 000,00 zł – w przypadku zakupu i montażu kotła gazowego, stanowiące 

maksymalną kwotę dotacji dla pomocy de minimis, 

2) 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 7500,00 zł brutto, przy maksymalnej kwocie 

kwalifikowanej 15 000,00 zł – w przypadku zakupu i montażu kotła na pellet o podwyższonym 

standardzie, kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie, oraz pompy ciepła 

o podwyższonej klasie efektywności energetycznej stanowiącej maksymalną kwotę dotacji dla 

pomocy de minimis.”. 

2. W rozdziale 6. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji, pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„Po weryfikacji kosztorysu przez Operatora, Inwestor zawiera umowę trójstronną z Operatorem 

oraz Wykonawcą na realizację inwestycji. Dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy 

w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy publicznej – przed jej przyznaniem – nastąpi ocena 

warunków dopuszczalności pomocy de minimis.”. 

3. w rozdziale 9. Odstąpienie i wykluczenie z PONE, pkt 4 i pkt 5 otrzymują brzmienie: 

„4. W przypadku zaniechania (w terminie określonym w umowie) korzystania z nowego źródła 

ciepła i powrotu do ogrzewania paliwem węglowym w poprzednim systemie, Inwestor zwróci Miastu 

Szczyrk pełną kwotę dotacji, wraz z odsetkami za zwłokę naliczonymi jak dla zaległości podatkowych, 

zgodnie z terminami wynikającymi z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 6907



5. W okresie do 5 lat od daty dokonania odbioru i przekazania do użytkowania inwestycji, używanie 

urządzeń, niezgodnie z zaleceniami producenta, spowoduje zwrot uzyskanego dofinansowania w pełnej 

wysokości wraz z odsetkami za zwłokę naliczonymi jak dla zaległości podatkowych, zgodnie 

z terminami wynikającymi z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczyrku 

 

 

Agata Pezdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6907


		2025-11-28T09:05:32+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




